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آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ 2

حمید سجادی وزیر ورزش دیروز 
در حاشیه مراسم افتتاحیه کانال 
رادیویی ورزش بانوان گفت 
بلاتکلیفی تیم ملی باید به پایان 

برسد.
وزیر ورزش البته خوب می‌داند 
که  تی  قا تفا ا ین  ا که همه 
پیرامون تیم ملی رخ داده نتیجه 
سوء‌مدیریت و تصمیم‌های 
ناپخته در فدراسیون فوتبال 
است. و البته این را هم می‌داند 
که وضعیت غیر قابل باور و 
عجیب فدراسیون فوتبال هم 
به دلیل عدم کنترل فدراسیون 
از سوی وزارت ورزش است. در 
حقیقت همه اتفاقاتی که در 
فوتبال و ورزش ما رخ می‌دهد 
نتیجه انفعال مدیران ورزش 
نسبت به همه حاشیه‌هاست. 
در زمان روی دادن آن همه ماجرا 
در مورد کشتی توقع برخورد 
رزش  و یر  ز و ز  ا محکم‌تری 
داشتیم. تدبیر این نیست که 
در زمان بروز دعوا پنهان شوید 
و متأسفانه چنین واکنشی را از 
مدیران ورزش دیدیم؛ هم در 
مجمع کمیته ملی المپیک، 
هم در زمان درگیری رئیس 
فدراسیون کشتی با معاون وزیر 
در ساختمان وزارت و هم در 
مجمع فدراسیون کشتی. در 
هیچ‌یک از این موارد برخوردی 
متناسب با مدیریت ورزش 
ندیدیم. در بحران‌های به وجود 
آمده برای فوتبال هم چنین شد 

و افسوس که چنین شد.
حالا فوتبال مانند کالسکه‌ای 
است که با سرعت از کوه به 
پایین می‌آید و با برخورد به 
اولین سنگ بزرگ، اتفاقی ناگوار 

برایش رخ خواهد داد.
وزیر ورزش به درستی می‌گوید 
بلاتکلیفی تیم ملی فوتبال باید 
تمام شود؛ اما تصمیم مدیریتی 
و کلان در مورد فدراسیون فوتبال 
را چه کسی باید بگیرد؟ چه کسی 
باید همه این حاشیه‌های به 
وجود آمده را از بین ببرد؟ اینکه 
بازیکنان تیم ملی اجازه پیدا 
می‌کنند ناخوش احوالی تیم ملی 
را به بیرون گزارش کنند و اینکه 
تیم ملی اقتدار و ثبات و جایگاه 
خود را از دست می‌دهد همه 
به دلیل نبود مدیریت مناسب 
و شایسته در فدراسیون فوتبال 
است و وقتی چنین مدیریتی در 
فدراسیون حاکم است، به دلیل 
خاموشی مدیرانی است که بالای 
سر ورزش هستند و متأسفانه 

قاطعیت لازم را ندارند.
بله، بلاتکلیفی تیم ملی فوتبال 
باید هر چه سریع‌تر به پایان 
برسد؛ اما پیش از آن باید با 
مدیرانی که نتیجه این بلاتکلیفی 
و هرج و مرج و آشوب هستند، 

خداحافظی کرد.

 سرژ گنابری به شایعه جدایی 
خود از بایرن مونیخ پایان داد. 
این بازیکن یک فصل دیگر با 
بایرن قرارداد داشت و چلسی 
و بارسلونا مشتری او بودند اما 
بایرن اجازه جدایی به او نداد. 
بایرن مونیخ از تمدید قرارداد 
گنابری تا سال ۲۰۲۶ خبر داد 
و به این ترتیب او در تیم باقی 
خواهد ماند. این بازیکن ۲۷ ساله 
با قرارداد جدید خود سالانه ۱۹ 
میلیون یورو حقوق از این باشگاه 
لمانی دریافت خواهد کرد.  آ
لواندوفسکی و گنابری دو بازیکن 
کلیدی بایرن بودند که پیش‌بینی 
می‌شد در تابستان تیم را ترک 
کنند که در نهایت لواندوفسکی 
راهی بارسلونا شد اما گنابری 

قراردادش را تمدید کرد.

گنابری با بایرن 
تمدید کرد

آقای وزیر این 
بلاتکلیفی را شما 

باید تمام کنید

 zسرمقاله

 zخبر

لوسیانو پریرا که تابستان امسال از فولاد به مس رفسنجان پیوست، اولین 
بازی‌ با پیراهن این تیم را مقابل گل‌گهر سیرجان تجربه کرد. در این بازی 
که با تساوی یک بر یک به پایان رسید، شیمبا نمایش خوبی داشت و روی 

تک گل تیمش مؤثر بود.
او در 38 سالگی همچنان توانسته آمادگی بدنی‌اش را حفظ کند و فصل 

گذشته در لیگ برتر و لیگ قهرمانان یازده گل برای فولاد زد.

ملوان در بازگشت به لیگ برتر مشکلات مالی زیادی دارد. عدم تخصیص 
بودجه و جذب اسپانسر باعث شده تا مازیار زارع غایب خبرساز تمرینات 
این تیم باشد. انتظار می‌رفت ملوان در بازگشت دوباره به لیگ برتر مورد 
توجه مدیران استانی و خصوصاً انزلی قرار گیرد، ولی هنوز انتظار مالی مدنظر 
مدیریت باشگاه برآورده نشده است. زارع و نوری فصل گذشته شخصاً با 

جذب اسپانسر توانستند مسیر صعود دوباره ملوان را هموار کنند.

سرپرست امور بین‌الملل وزارت ورزش درباره عدم صدور ویزا توسط امریکا 
برای ورزشکاران ایرانی اظهار داشت: اقدام نابخردانه بابت عدم صدور ویزا 
برای ورزشکاران ایرانی با تشکیل کارگروهی تخصصی، با جدیت پیگیری و 
با تهیه مستندات پیرامون تضییع حق قهرمانان کشورمان از طریق مجامع 
بین‌المللی تا حصول نتیجه دنبال خواهد شد. این کارگروه با مشارکت 

کمیته ملی المپیک و فدراسیون‌های متضرر تشکیل می‌شود.

لوسیانو پریرا مازیار زارع محمدحسن تقی‌زاده

شروع با مس رفسنجان ادامه غیبت در تمرینات ملوان کارگروه ویژه برای پیگیری حقوق ورزشکاران

 در این هشت سالی که کار کردید، 
می‌گفتند چرا تیم ملی مربی ایرانی 

ندارد؛ ناراحت نمی‌شدید؟
 مگر می‌شود ناراحت نشوم، متأسفانه 
این حرف‌ها به خاطر منافع یک سری 
آدم خاص بود. بعد از این همه مدت 
هم هر جا می‌روم، مردم به حدی 
محبت دارند من شرمنده می‌شوم. 
یک مصاحبه هم داشتم که همین 
بحث شد و همیشه هم گفتم که افتخار 
می‌کنم یک ایرانی هستم. شاید همین 
آدم‌ها هستند که اجازه نمی‌دهند ما 
ورود کنیم. ما که ایران به دنیا آمدیم 
و ایرانی هستیم، نمی‌دانم چطور راجع 
به ما جسارت می‌کنند؟ این همه مربی 
خارجی به ایران می‌آید و این حرف‌ها را 

به آنها نمی‌زنند.
یک سؤال را خیلی‌ها درباره شما 

مطرح می‌کنند که چرا مارکار 
آقاجانیان بعد از حضور در تیم ملی، 

در تیم دیگری حضور ندارد؟
۳۰ درصد مربیان هستند که واقعاً 
براساس لیاقت و توانایی کار می‌کنند 
و موفق هم هستند. اگر قرار باشد 
بیایم، دوست دارم جزو آن ۷۰ درصد 
نباشم. مثاً در تیم‌های صنعتی اکثر 
تصمیمات را رئیس کارخانه می‌گیرد. 
حتی مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره 

هم تصمیم‌گیر نیستند.
آخرین نمونه هم آلومینیوم اراک بود. 
بعد از اینکه خطیبی رفت، یکی از 
اعضای هیأت مدیره زنگ زد و گفت شما 
دو رأی دارید، گفتند ما جلسه داریم 
و نتیجه را می‌گوییم. من هم اعام 
آمادگی کردم اما همان شب رحمتی 
انتخاب شد. براساس چیزی که آقای 
مرفاوی و پورموسوی گفتند، این دو راهی 
اراک هم شدند اما خوشبختانه من را 

تا آنجا نبردند.
قبل از کرونا با یکی از مدیران تیم‌های 
ارمنستان صحبت کردم ولی به کرونا 
خورد و فوتبال در کل دنیا تعطیل شد.

اولین بازی بزرگ تیم ملی در دوره 
کی‌روش مقابل آرژانتین بود. او چه 

چیزی را جا انداخت که در بازی با 
آرژانتین به آن شکل بازی کردیم؟

 همانطور که فرگوسن هم گفته بود، 
ایشان خیلی روی جزئیات حساس بود. 
آمادگی تیم ملی یک پروسه زمانبر بود. 
این‌طور نبود که در دو، سه روز برای 
این بازی آماده شویم. بین بازی‌های 
جام جهانی که تمرین خاصی نبود. در 
طول مسابقات فقط کار روحی و روانی 
انجام می‌شد. بازیکنان باتجربه و خوبی 
داشتیم. از خط عقب تا جلو خیلی 
باتجربه بودند. به خاطر همین به نحو 
احسن هم وظایفی که محول شده بود 
را انجام دادند. در نیمه دوم شانس گل 
بیشتری داشتیم و اگر VAR بود، پنالتی 
روی اشکان دژاگه گرفته می‌شد و موفق 

می‌شدیم.
چه چیزی از آن بازی در ذهنتان 

مانده و متفاوت بود.
 کی‌روش بین دو نیمه غیر از مسائل 
فنی، تأکیدش این بود که حتماً باید 
جلوتر بازی کنیم و وارد حمله شویم. 
همان‌طور هم شد. اگر خیلی عقب 
بنشینیم دیر یا زود اشتباه می‌کنیم و به 
مشکل می‌خوریم. اگر حمله کنیم، از 
فضایی که می‌دهند استفاده می‌کنیم. 
یکی، دو موقعیت قوچان‌نژاد و اشکان 
دژاگه داشتند. در ضربات ایستگاهی 
موفق بودیم و آن صحنه خطای پنالتی 
هم بود. اما نکته بارز بحث روحی و 

روانی بود.
تیم بعد از این بازی مأیوس نشده 

بود که منجر به افت روحی مقابل 
بوسنی هم شود؟

 خیلی تأثیر داشت. اگر مساوی 
می‌کردیم، دو امتیازی می‌شدیم. 
بوسنی شانسی نداشت و راحت بازی 
کرد. ما به لحاظ میانگین سنی هم 
بالاتر بودیم و یک مقدار از نظر بدنی 
بخصوص در نیمه دوم تحلیل رفتیم. 
سر یکی، دو اشتباه هم گل خوردیم. 
این مسأله به آماده‌سازی تیم هم 
برمی‌گشت. دو اردو داشتیم که دومی 
در آفریقای جنوبی بود. بازیکن استقلال 
و سپاهان یک هفته آخر اضافه شدند. 
شاید اگر بازیکنان این دو تیم از 
اول بودند، توان تیم ۱۰ درصد بالاتر 
می‌رفت، شرایط بهتر می‌شد و حتی 
جلوی آرژانتین بهتر عمل می‌کردیم.

مدل جدید این آماده‌سازی‌ها را 
قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ دیدیم که 
بازیکنان یک روز به کمپ تیم ملی 

می‌آمدند.
 بله یک روز در هفته بازیکنان در اختیار 
تیم ملی بودند و اردوهای بیرون هم 
بهتر شد. مربیان باشگاه خیلی کمک 
کردند و در نهایت بازیکنان در تیم 
ملی جمع و جورتر و متحدتر شدند. 
بازیکنان لژیونر هم در سطح تمرینی 
خوب و بالایی بودند. اگر اشتباه نکنم 
کی‌روش برای بچه‌هایی که در قطر 
بودند، تمرینات اختصاصی می‌گذاشت 
و در اردوی آخر با تونس و الجزایر بازی 
کردیم. قبل از آن هم با روسیه، شیلی 
و سوئد بازی کردیم. آخرین اردوی ما 
در ترکیه، ۲۰ روز قبل از جام جهانی 
خیلی به ما کمک کرد. امکانات باشگاه 
بشیکتاش خوب بود و بازی با ترکیه 
هم خوب بود که دو بر یک باختیم. 
بعد از این بازی تا جام جهانی، پنج، 

شش تغییر داشتیم. باختیم اما خیلی 
کمک شد.

در جام جهانی ۲۰۱۸ یکی از 
سخت‌ترین بازی‌های ما مقابل 

مراکش بود.
 به نظرم مراکش کمتر از اسپانیا و 
پرتغال نبود. تیمشان قوی‌تر هم بود. 
از نظر بدنی قوی‌تر بودند. یکی از 
دلایلی که بازیکنان ما در بازی اول به 
اندازه اسپانیا و پرتغال خوب نبودند، 
جوانی‌شان بود. جام جهانی با بازی‌های 
دیگر فرق دارد. هر چه از بازی گذشت، 
شرایط بهتر شد و آقای شجاعی کمک 
حال تیم بود. ایشان از نظر اخلاقی 
و فنی عالی بودند. در نیمه اول دو 
موقعیت هم داشتیم. می‌توانستیم گل 
هم بزنیم، تک به تک هم شدیم. هر 
چه از بازی‌ها گذشت، بهتر شدیم. برای 
آخر هر سه مسابقه برنامه داشتیم.

در بازی با اسپانیا می‌توانستیم 
مساوی کنیم و بدشانس بودیم.

 نوع بازی اسپانیا را می‌دانستیم که توپ 
را دوست داشتند. می‌دانید که به لحاظ 
سرعت بازی و پاس‌کاری مجبور بودیم 
فضا را بگیریم. خوب هم گرفته بودیم 
و موقعیت کمی داشتند. گلشان هم 
تصادفی بود که به پای مدافع ما خورد 
و وارد دروازه شد. موقعیت‌های خوبی 
داشتیم. اگر یادتان باشد طارمی یک 
ضربه سر خوب زد که بیرون رفت. 
گلی هم که عزت‌اللهی زد به نظرم 
سالم بود. ما از ۲۰ زاویه دیدیم. خود 
سردار می‌گفت توپ به من نخورده 
است. واقعاً بچه‌ها مو به مو همه چیز 

را اجرا کردند.
بازی با پرتغال چطور بود؟

 فاصله‌ای تا برد نداشتیم. آنجا هم 
متأسفانه VAR با ما مهربان نبود. 

صحنه‌ای که رونالدو پورعلی گنجی 
را زد، اخراج داشت. دقیقه ۸۰ بود و 
پرتغال بدون رونالدو به مشکل می‌خورد 
و ما یک مهاجم به خط حمله اضافه 
می‌کردیم. حداقل باید دو نفر را نگه 
می‌داشتیم که رونالدو را مهار کنند اما 
اگر او بیرون می‌رفت، دو، سه موقعیت 
به دستمان می‌آمد. به خاطر اینکه 

رونالدو بود مماشات کردند.
تصویری هست که بعد از بازی به 

مهدی طارمی دلداری می‌دهید. به 
او چه می‌گفتید؟

 همه بازیکنان با تمام وجود و توان بازی 
کردند. خیلی از گل‌های طارمی باعث 
شد به جام جهانی برسیم. یک مهاجم 
هم دوست دارد گل بزند. اگر طارمی 
آن موقعیت را گل می‌کرد، کار بزرگی 
می‌شد. اگر طارمی با این تجربه در 
جام جهانی بود، قطعاً از آن سخت‌تر را 
هم گل می‌کرد. به او گفتم کار خودت را 
کردی. گل‌های تو باعث موفقیت ایران 
شد. نمی‌خواستم فکر کند که عامل 

ناکامی بوده است.
سخن پایانی؟

امیدوارم تیم ملی در جام جهانی 
بازی‌های خوبی انجام داده و به مرحله 
حذفی صعود کند. بازیکنان ما تجربه 
حضور در جام جهانی را دارند و در 
گروه نسبتاً متعارفی قرار داریم. در 
جام جهانی بازی آسانی برای هیچ 
تیمی نداریم. این امکان بود که در 
گروه آسانی باشیم اما الان شرایط لازم 
را داریم که موفق شویم. تیم کنونی 
تجربه جام جهانی و جام ملت‌ها را 
دارد و بازیکنان در اروپا مقابل تیم‌های 
چلسی، یوونتوس و سایر تیم‌های بزرگ 
بازی می‌کنند و توقع مردم یک مقدار 

بالاتر رفته است.

مارکار آقاجانیان: با چه جسارتی می‌گفتند ایرانی نیستم؟

 طارمی با تجربه امروز  آن توپ را
گل می‌کرد

مارکار آقاجانیان، مربی سابق تیم ملی در مصاحبه‌ای طولانی با ایسنا حرف‌های جالبی درباره همکاری 8 ساله‌اش با کارلوس کی‌روش بیان کرده است. او روند آماده‌سازی تیم ملی در زمان مربی پرتغالی و برنامه‌های 
او برای تدارک تیم ملی در مسیر دو جام جهانی 2014 و 2018 را تشریح کرده است. آقاجانیان همچنین خاطرات جالبی از بازی‌های این دو تورنمنت از جمله مسابقه مقابل آرژانتین، مراکش، اسپانیا و پرتغال دارد. او 

همچنین درباره دلایل دوری‌اش از فوتبال صحبت کرده است. مهم‌ترین بخش‌های این مصاحبه را بخوانید.  با باشگاه‌ها تعامل 
خوبی داشتیم

یک‌سری تبلیغات 
می‌شد که تعامل نبود 

اما من رابط بودم و 
مربیان شاهد هستند 

که این‌طور نیست. زنگ 
می‌زدیم نظرخواهی 

می‌کردیم. مثلاً 
می‌گفتیم این بازیکن 

را زیر نظر داریم. 
خودشان چه نظری 

دارند؟ مثلاً می‌گفتند 
یک بازیکن دیگر را هم 
بیشتر زیر نظر بگیرید. 

البته این‌طور نبود 
که دعوت شوند چون 
پروسه حضور در تیم 

ملی طولانی بود اما 
بیشتر توجه می‌کردیم.

ارتباط ما با باشگاه‌ها 
به طور مستمر وجود 

داشت. اگر مسأله 
رسمی بود، ایمیلی زده 

می‌شد. اگر بحث فنی 
هم بود، به طور تلفنی 
هم سؤال می‌کردیم. 

فرکی، مظلومی، 
قلعه‌نویی، گل‌محمدی، 

مجتبی حسینی، دایی، 
منصوریان و حتی 

مرحوم کرانچار هم از 
کسانی بودند که مرتب 

در ارتباط بودیم.
 

ZOOM


